
 

 Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del Settore Edilizia – Datore di Lavoro 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 – 547  

sito internet: www.provincia.cs.it - Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

PROCEDURA APERTA  
- ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36//2023 –  

 
Appalto integrato per l’affidamento della 

Progettazione Esecutiva, Relazione Geologica e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e Lavori di 

demolizione e ricostruzione Palestra IPA TODARO di Rende (CS)  

Cod. Ares 0781021092- CUP F22C22000060006 -CIG A003089E3E 

PNRR- Missione 4: Istrizione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole 

Cod. gara 23SUA058 

AVVISO ESITO PROVVISORIO DI GARA 

Offerte pervenute 

Ditte   

N. Ragione sociale Data 

Presentazione 

Offerta 

Ora 

Presentazione 

Offerta 

Numero 

Protocollo 

Data 

Protocollo 

ora 

Protocollo 

1 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. 01.09.2023 17:25:09 48678 06/09/23 08.22.45 

2 MA.CO. srl - Impresa di Costruzioni Edili 04.09.2023 17:02:41 48679 06/09/23 08.23.59 

3 SANTISE COSTRUZIONI SRL 04.09.2023 18:07:38 48680 06/09/23 08.25.32 

4 EDILPROJECT SNC - FABAM IMPIANTI SRL 04.09.2023 18:44:55 48683 06/09/23 08.26.42 

5 MAPE SRL 05.09.2023 09:03:03 48685 06/09/23 08.28.32 

6 Costruzioni Generali Sud srl 05.09.2023 09:15:49 48687 06/09/23 08.29.45 

7 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. 05.09.2023 09:25:29 48691 06/09/23 08.31.41 

8 ATR Costruzioni srl 05.09.2023 09:48:19 48693 06/09/23 08.32.59 

9 V&M Immobiliare srl 05.09.2023 09:50:42 48695 06/09/23 08.34.11 

10 APPALTO SEMPLICE 05.09.2023 10:16:14 48696 06/09/23 08.35.42 

11 Mastrosimone Costruzioni srl 05.09.2023 10:34:13 48697 06/09/23 08.36.45 

12 COMRES S.R.L. 05.09.2023 10:35:05 48698 06/09/23 08.38.30 

 

13 SPROVIERI SRL 05.09.2023 10:49:45 48699 06/09/23 08.39.58 

14 EDIMEL srl 05.09.2023 11:07:50 48700 06/09/23 08.40.55 

15 EUROCOSTRUZIONI SRL 05.09.2023 11:18:59 48703 06/09/23 08.43.18 

 

http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


Tabella ribassi 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto  

1 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L.  -31,988 % 

2 MA.CO. srl - Impresa di Costruzioni Edili -32,66 % 

3 SANTISE COSTRUZIONI SRL  -32,189 % 

4 EDILPROJECT SNC - FABAM IMPIANTI SRL  -31,525 % 

5 MAPE SRL -32,021 % 

6 Costruzioni Generali Sud srl -32,189 % 

7 MAX AUTOMAZIONI S.R.L.  -32,485 % 

8 ATR Costruzioni srl -31,8 % 

9 V&M Immobiliare srl -32,547 % 

10 APPALTO SEMPLICE  -32,383 % 

11 Mastrosimone Costruzioni srl -32,232 % 

12 COMRES S.R.L.  -32,321 % 

13 SPROVIERI SRL -31,989 % 

14 EDIMEL srl -32,227 % 

15 EUROCOSTRUZIONI SRL  -10,216 % 

 

Sintesi calcolo aggiudicazione 

Numero offerte valide 15 

Numero offerte accantonate per taglio 

delle ali 
4   :   2 offerte più alte , 2 offerte più basse 

Numero offerte mediate 11 

Media delle offerte -32,166 % 

Media degli scarti -0,123 % 

Prima soglia di anomalia -32,289 % 

Somma ribassi offerte mediate -353,824 

Decremento prima soglia di anomalia 0,02 

Soglia di anomalia -32,269 % 

N.decimali massimo dei valori offerti 3 

N.decimali utilizzati nel calcolo 3 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

Applicato arrotondamento o 

troncamento? 
arrotondamento 

Esclusione automatica offerte anomale Applicata 

 

 

 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I1516%22);
javascript:archivioImpresa(%22999930%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5731%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4288%22);
javascript:archivioImpresa(%220549%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5626%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5498%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3486%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3123%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0832%22);
javascript:archivioImpresa(%2200203%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3146%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1005%22);


N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto  Stato aggiudicaz.  

2 MA.CO. srl - Impresa di Costruzioni Edili -32,66 % Anomala 

9 V&M Immobiliare srl -32,547 % Anomala 

7 MAX AUTOMAZIONI S.R.L.  -32,485 % Anomala 

10 APPALTO SEMPLICE  -32,383 % Anomala 

12 COMRES S.R.L.  -32,321 % Anomala 

11 Mastrosimone Costruzioni srl -32,232 % Prima ditta classificata 

14 EDIMEL srl -32,227 % Non anomala 

3 SANTISE COSTRUZIONI SRL  -32,189 % Non anomala 

6 Costruzioni Generali Sud srl -32,189 % Non anomala 

5 MAPE SRL -32,021 % Non anomala 

13 SPROVIERI SRL -31,989 % Non anomala 

1 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L.  -31,988 % Non anomala 

8 ATR Costruzioni srl -31,8 % Non anomala 

4 EDILPROJECT SNC - FABAM IMPIANTI SRL  -31,525 % Non anomala 

15 EUROCOSTRUZIONI SRL  -10,216 % Non anomala 

 

 
 

Proposta di aggiudicazione 

Codice ditta aggiudicataria I3123 

Ragione sociale o denominazione Mastrosimone Costruzioni srl  

Ribasso di aggiudicazione -32,232 % 

Importo di aggiudicazione 1.080.352,55 € 

Note 
 

 

Cosenza 08/09/2023 

 

   La Presidente del Seggio di Gara  

          F.to Ing. Albina Marasco  
         (Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

                                                                 ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii. 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22999930%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5498%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3486%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0832%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3123%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3146%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%220549%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4288%22);
javascript:archivioImpresa(%2200203%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1516%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5626%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5731%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1005%22);
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')

